- 1 -

2024 年３月１日

各  位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 河瀬博英

（コード番号 5959 東証プライム）

問合せ先 取締役 専務執行役員 管理部門管掌 細道 靖

（TEL. 03-3624-5119）

（訂正）「2023 年 12 月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ」の一部訂正

及び法人税等調整額の計上について

2024 年２月 19 日に開示いたしました「2023 年 12 月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ」

について、訂正すべき事項等がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

2024 年２月 19 日の開示後に、連結計算書類の作成過程において、連結の法人税等の計算に誤りがあ

ることが判明し、法人税等調整額が 1,625 百万円減少したため（△362 百万円を△1,987 百万円に訂正）、

「2023 年 12 月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ」を訂正させていただくものでありま

す。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

【訂正前】

１． 2023 年 12 月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

78,300
百万円

4,100
百万円

4,300
百万円

未定
円 銭

未定

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 78,152 4,082 4,303 △7,097 △153.32

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △147 △17 3 －

増  減  率 （  ％  ） △0.2 △0.4 0.1 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（2022 年 12 月期 通期）

76,854 5,271 5,471 3,848 81.30

- 2 -

【訂正後】

１． 2023 年 12 月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

78,300
百万円

4,100
百万円

4,300
百万円

未定
円 銭

未定

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 78,152 4,082 4,303 △5,472 △118.22

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △147 △17 3 －

増  減  率 （  ％  ） △0.2 △0.4 0.1 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（2022 年 12 月期 通期）

76,854 5,271 5,471 3,848 81.30

以上